
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«06»декабря 2021г.        №938 

 

О проведении диагностических тестирований в 

рамках работы Координационного Совета МО 

и Н РТ в 2021 году  
 

     На основании приказа МО и Н РТ «О проведении диагностических 

тестирований в рамках работы Координационного Совета МО и Н РТ в 2021 

году» № под-1565/21 от 26 ноября 2021 года 

приказываю: 

1. Провести диагностические работы для обучающихся 7-8 классов в 

общеобразовательных организациях в следующие сроки: 

7 декабря (вторник) – по русскому языку, математике; 

9 декабря (четверг) – по истории и биологии (7 классы), по физике и 

обществознанию (8 классы).  

2. Муниципальным координатором, ответственным за проведение 

диагностических работ в Буинском муниципальном районе, назначить 

методиста Хасанову Э.Ф. 

3. руководителям общеобразовательных учреждений Буинского 

муниципального района: 

3.1. Изучить и принять в работу прилагаемый Порядок проведения 

диагностических тестирований в рамках работы Координационного Совета в 

2021 году (приложение 1 к приказу МО и Н РТ № под-1565/21 от 26.11.2021) 

3.2. Изучить и довести до сведения педагогов перечень проверяемых 

требований к результатам освоения образовательной программы 

(приложение 2 к приказу МО и Н РТ № под-1565/21 от 26.11.2021) 

3.3. Изучить и принять в работу показатели объективности диагностического 

тестирования (приложение 3 к приказу МО и Н РТ № под-1565/21 от 

26.11.2021) 

3.4. Назначить приказом директора ответственного за проведение 

диагностического тестирования в общеобразовательной организации. 

3.5. Установить офлайн наблюдение в аудиториях проведения 

диагностического тестирования. 

3.6. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 

диагностических работ (ответственные организаторы, организаторы в 

аудиториях, технические специалисты, общественные наблюдатели). 

3.7. Провести диагностические работы в ОО в установленные сроки. 



3.8. Использовать результаты диагностических работ при реализации 

мероприятий по повышению качества образования в ОО. 

3.9. Назначить приказом директора общественных наблюдателей за 

проведением диагностического тестирования в общеобразовательной 

организации, желательно лиц, не работающих в образовательной 

организации. 

3.10.  Получить в день проведения материалы диагностических работ с 7.00-

8.00 часов в управлении образования и обеспечить общеобразовательные 

организации материалами с соблюдением конфиденциальности и 

информационной безопасности. 

3.11. Обеспечить доставку материалов диагностических работ в МКУ 

«Управление образования БМР» в день проведения тестирования до 12.30ч.в 

день проведения. 

3.12. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении 

диагностических работ. 

4. Утвердить график выхода независимых наблюдателей в ОО для 

осуществления наблюдения за проведением диагностических тестирований 

(приложение 1 к приказу). 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Бикчантаеву А.Р.  

 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района  

 

 

Н.А. Македонская 

 

     
 

А.Р.Бикчантаева (843)7431152 

  



Приложение № 1 к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№ 938 от 06.12.2021 года  

 

График выхода независимых наблюдателей в ОО для 

осуществления наблюдения за проведением диагностических 

тестирований 

7 декабря 2021 года 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО 

Общественный 

наблюдатель 

1.  231001 СОШ №1 г. Буинска РТ Салахова Л.Т. 

2.  231002 Лицей №2 г.Буинска РТ Хасанов И.М. 

3.  231004 СОШ им.Сагдеева Еремеева З.А. 

4.  231005 Гимназия №5 Гайнуллина Л.Ф. 

5.  231006 Лицей-интернат Загрутдинова И.З. 

6.  233003 Гимназия им.Вахитова Хасанова Э.Ф. 

9 декабря 2021 года 

№ 

п/п 
Код ОО Наименование ОО 

Общественный 

наблюдатель 

1.  231001 СОШ №1" г. Буинска РТ Салахова Л.Т. 

2.  231002 МБОУ "Лицей №2 г.Буинска РТ" Бикчантаева А.Р. 

3.  231004 Сош Сагдеева Еремеева З.А. 

4.  231005 Гимназия №5 Гайнуллина Л.Ф. 

5.  231006 Лицей-интернат Фахрутдинова А.Ф. 

6.  233003 Гимназия Вахитова Гафурова М.Г. 

 

 


